
 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -FESR -  
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo-  

CODICE PROGETTO 13.1.3A -FESRPON-PU-2022-23 – CUP: I99J22000070006 

 

 1 
 

Barletta, fa fede il timbro protocollo 
 
 

All'Albo on line dell'Istituzione scolastica 

 

OGGETTO: Assunzione incarico di RUP 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – 

Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-23 - CUP I99J22000070006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante   istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art. 5 della Legge n. 241/1990; 

VISTO il Decreto Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE/FESR 2014-2020, edizioni 2020; 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. n.  AOODGEFID50636 del 27 dicembre 2021 per la 
realizzazione  di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”; 

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0003849/U del 27/05/2022 11:15:40

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0003849/U del 27/05/2022 11:15



 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -FESR -  
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo-  

CODICE PROGETTO 13.1.3A -FESRPON-PU-2022-23 – CUP: I99J22000070006 

 

 2 
 

VISTA la candidatura inoltrata dall’Istituzione scolastica in epigrafe n. 1073477 - 50636 
del 27/12/2021; 

VISTA la delibera n. 123 del 17/01/2022, con cui il Consiglio ha approvato la 
partecipazione della scuola al FESR 50636 del 27/12/2021 - REACT EU - 
“Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”; 

VISTA l’approvazione, con nota AOOGABMI. Decreti Direttoriali. R. 0000010 del 31 
marzo 2022, degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 
relativi all’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, per la 
realizzazione di spazi e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica, in particolare le graduatorie dell’azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA La nota MIUR, Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022, con la quale si 
autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto: “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”, identificato con il codice progetto 13.1.3A-
FESRPON-PU-2022-23;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’entrata finalizzata, relativa al progetto di 
cui sopra, di €25.000,00, emesso dal Dirigente scolastico in data 27/05/2022 con 
prot. n. 3846/U; 

 
DETERMINA  

di assumere, in virtù del ruolo dirigenziale ricoperto, l’incarico di R.U.P. (Responsabile 
Unico del Procedimento) del Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-23 - CUP 
I99J22000070006. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva del Progetto medesimo, compresi i 
relativi controlli. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web 

dell’Istituto, nell’apposita sezione dedicata ai PON, in albo on line e amministrazione 

trasparente.  

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA              

                                                                             firma omessa ai sensi del D. Lgs. 82/05 


		2022-05-27T11:16:12+0200
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




